

# ESITYSLISTA

## VALTAKUNNALLISEN LANU-NEUVOSTON KOKOUS

**Aika:** maanantaina 8.4. klo 13-15

**Paikka:** Teams

**Kutsutut:**

Erte:

Mervi Heikkilä, Seinäjoen erityistehtävä,

Emilia Koski, Seinäjoen erityistehtävä,

Lena Sångfors, Seinäjoen erityistehtävä,

Lanu-neuvosto:

Mari Luolamaa, Helsingin kaupunginkirjasto,

Miia Utriainen, Turun kaupunginkirjasto,

Kaarina Sainio, Kaarinan kaupunginkirjasto,

Meri Markus, Porvoon kaupunginkirjasto,

Paula Pulkkinen, Espoon kaupunginkirjasto,

Minna Rinta-Valkama, Vaasan kaupunginkirjasto,

Kati Ranta, Ähtärin kaupunginkirjasto,

Laura Liikavainio, Oulun kaupunginkirjasto,

Mari Karvonen, Kajaanin kaupunginkirjasto,

Roosa Immonen, Joensuun kaupunginkirjasto, poissa

Viivi Kilpeläinen, Lieksan kaupunginkirjasto,

Raija Savinainen, Kuopion kaupunginkirjasto,

Krista Tuominen, Lahden kaupunginkirjasto,

Päivi Joentausta, Asikkalan kaupunginkirjasto,

Hertta Alajärvi, Sompion kirjasto,

Laura Herva, Rovaniemen kaupunginkirjasto, poissa

Marjut Vainio, Rantasalmen kaupunginkirjasto,

Henriika Tulivirta, Helsingin kaupunginkirjasto,

Hanna-Leena Majuri-Jantunen, Jyväskylän kaupunginkirjasto,

Marjo Mannila, Tampereen kaupunginkirjasto

## **1. Kokouksen avaus**

Kokouksen avasi koollekutsuja, kehityspäällikkö Mervi Heikkilä.

## **2. Kokouksen koollekutsuminen ja kokoonpano**

Kokous on kutsuttu koolle 26.3.2024. Kutsuttuja ovat Helsingin kaupunginkirjaston edustaja, VAKE-kirjaston edustaja, AKE-kirjastojen edustajat sekä yksi edustaja kultakin AKE-alueelta. AKE-kirjastot ovat valinneet alueiltaan edustajat ja heille varajäsenet vuosiksi 2023-2025.

Kokouksen puheenjohtajana toimi Mervi Heikkilä ja sihteerinä Emilia Koski.

## **3. Päätetään neuvoston kokousten pöytäkirjojen tarkastamisesta sekä ääntenlaskennasta.**

Päätettiin pitää muistiota, joka tarkistetaan sähköpostin avulla. Ääntenlaskijoiksi ja muiston tarkastajiksi valittiin Laura Liikavainio ja Mari Karvonen.

## **4. Neuvoston palkinnot**

Kokemuksia ja keskustelua Klara-raadista ja palkinnon jakamisesta sekä lyhyt suunnitelma seuraavasta palkinnosta.

Raadin jäsenet Meri Markus, Mari Karvonen ja Viivi Kilpeläinen jakoivat omia kokemuksiaan raadin työskentelystä ja palkitsemisprosessista. Kokemukset olivat positiivisia ja raadissa työskentely oli ollut antoisaa. Seuraava Klara-palkinto jaetaan vuonna 2026.

Seuraavaan palkintoon liittyen:

Poimintoja neuvoston muistiosta 22.5.-23

“Tavoite 1. Lasten- ja nuortenkirjastotyön ja lukemisedistämistyön näkyvyyden lisääminen toimenpiteitä:

- Lanu-ystävällinen kirjasto -palkinnon perustaminen, palkitaan koko kirjasto. Kysytään Suomen kustannusyhdistystä mukaan palkitsemiseen.”

“Lanu-ystävällinen kirjasto” Laura Liikavainio, Oulu; Mari Luolamaa, Helsinki; Hanna-Leena Majuri-Jantunen, Jyväskylä; Krista Tuominen, Lahti, Agneta Möller-Salmela, Hanko

“Lanu-ystävällinen kirjasto” –palkintoraadin ensimmäinen tapaaminen sovittiin tiistaille 10.9. klo 13.00. Palkinto jaetaan vuonna 2025.

## **5. Koulutukset 2024**

Etävinkkien ja Lukulystien aiheet ja tiedossa olevat päivämäärät.

Syksyn etävinkit:

3.9. Vinkkejä pop up -kirjastoon (lapset & nuoret)

1.10. Neuvolayhteistyö

Marraskuussa Lukulystit webinaarina 13.11. Aiheena monikielisyys ja -kulttuurisuus

10.12. Kirjaston ja toinen aste

Käytiin läpi Erten syksyn 24 koulutukset. Neuvostolaiset voivat vinkata kollegoitaan etävinkkien esiintyjiksi. Pop up –kirjastoon esiintyjäksi ilmoittautui Krista Tuominen Lahdesta ja neuvolayhteistyöhön Oulu/Katja Kurvinen. Espoosta löytyy myös esiintyjät molempiin.

Kirjaston ja toisen asteen etävinkkien sisällön suunnittelee Erten vetämä toisen asteen verkosto. Verkosto on avoin kaikille, liittymispyynnön voi laittaa Erten sähköpostiin.

Valmisteilla oleva Liboppi-kurssi. Toiveita, kommentteja, keskustelua aiheesta.

Mervi kertoi, että Erten tuottamaan pikkulapsiperheiden Liboppi-kurssiin tulee materiaalia myös neuvolayhteistyöhön liittyen.

## **6. Materiaalit 2024**

Näe minut, kuule minut -esite valmistunut ja postitettu.

Keskusteltiin esitteestä. On ollut monessa paikassa jo käytössä ja luettu, ja hyväksi todettu. Turun AKE:ssa lanu-verkosto keskustelee yhdessä, miten esite saataisiin käyttöön kaikkiin alueen kirjastoihin.

Kesän kampanjat esittelyssä.

Emilia esitteli kampanjat. Kampanjat esitellään myös 16.4. etävinkeillä, joihin voi tulla livenä tai tilata tallenteen.

Celia-yhteistyötä tulossa, tekeillä materiaalia lukemisedistämiseen niiden lasten parissa, joilla on lukemisen haasteita.

Videotuotantoa: Tarinasaalis ja sekä S2-videot. Keskustelua näistä ja kirjastojen materiaalityypeistä.

Tarinasaaliista tulossa loppupalaveri, jossa päätetään jatkosta. Toive S2-videoista nousi esiin S2-opettajien kyselyssä. Näitä ollaan toteuttamassa Erten, Sivupiirin ja Tukholman Suomen instituutin yhteisvoimin. Porvoon AKE:ssa valmisteilla kirjalliset S2 luokille. Niitä hyödynnetään videoiden teossa..

Keskusteltiin kirjastojen materiaalityypeistä. Kolmos- ja nelosluokkalaisten opettajat ovat toivoneet valmiita tehtäviä kirjoihin. Keskusteltiin, että monella alueella on kirjakohtaisten tehtävien sijaan useampaan kirjaan sopivia tehtäviä.

Päätös: Sivupiiriin voisi koota listoja kirjoista, joihin löytyy valmiita, kirjakohtaisia tehtäviä. Mervi voi ottaa asian hoitaakseen kesällä 24.

Lisäksi toivottiin nepsy-piirteisille vinkkejä lukuhetken rauhoittumiseen ja keskittymiseen. Asia saattaa hoitua jo Celia-materiaalien yhteydessä, jos ei, tuotetaan erikseen tätä varten sitten.

## **7. Muuta ajankohtaista 2024**

SJK Erte on mukana Kuopion kirjastopäivillä omalla messuosastolla. Kärki vielä mietinnässä. Erte tapaa mielellään paikalle saapuvia neuvostolaisia.

Asiakaskysely menossa, nyt pyritty tavoittamaan myös "ei-käyttäjiä" jakamalla linkkiä AKE-tapaamisissa, mutta laitetaan nyt linkki yleiseen jakoon ja toivotaan sen jakamista alueilla.

Linkki kyselyyn: <https://forms.gle/CLFLwb1fUr57MUSj9>. Kysely on auki 31.5. saakka.

Kerrottiin myös Erten Ruotsin-matkan päällimmäiset mietteet ja oivallukset.

## **8. Muuta esille tulevaa**

Keskusteltiin, minkälaisia käytäntöjä on luokkasarjojen suhteen: onko kirjoista tarjolla sekä tavalliset että selkoversiot.

Keskusteltiin vähälevikkisen ostotuen lakkautuksesta. Onko se vaikuttanut lanu-kokoelmiin? Pääosin ei ole ainakaan vaikuttanut kokoelmaan. Ostotukea on käytetty mm. palkintokirjoihin, kirjalahjoituksiin päiväkodeille tai kouluille ja lisäkappaleisiin. Tämä päättynee lakkautuksen myötä.

## **9. Seuraavan kokouksen ajankohta ja kokouksen päätös**

Seuraava kokous järjestetään Tampereella lähikokouksena perjantaina 1.11. klo 10.00. Aiheena ainakin keskustelua kustantajien kanssa lanu-kirjojen kustannuspäätöksistä.